
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар основная 

общеобразовательная школа № 81 имени Защитников Пашковской 
переправы 

 
 
 

                                    Приказ 
 

От 01.09.2023 № 96/58-0 

 
 

«Об утверждении «Дорожной карты» по функционированию  Центра 

образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар основной общеобразовательной 

школы № 81 имени Защитников Пашковской переправы 

 
В соответствии с приказом МБОУ ООШ № 81 от 01.09.2022г. № 87/6-О 

«О создании в 2022 году на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар основной общеобразовательной школы № 81 имени Защитников 

Пашковской переправы Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у 

обучающихся естественно-научной, математической, информационной 

грамотности, формирования критического и креативного мышления, 

совершенствования навыков естественно-научной и технологической 

направленностей 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить «Дорожную карту» по функционированию центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор  МАОУ ООШ № 81 Е.Ю.Пешкова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу № _96/58-0от 01.09.2023г. 

 

 

 
Дорожная карта 

функционирования центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МАОУ ООШ № 81 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Ответственные Результаты деятельности Сроки исполнения 

1. Утверждение медиа плана 

информационного 

сопровождения создания и 

функционирования центра на 

основе методических 

рекомендаций. 

Директор, 

руководитель 

центра 

Информация о подготовке 
центра 

направляется в 

УО 

01.09.2023- 

05.09.2023 

2. Определение перечня,    
 разработка и корректировка Руководитель Размещение программ на 01.09.2023- 

 образовательных программ, 
которые с 2023-2024 учебного 
года будут реализовываться на 
базецентра «Точка роста» 

центра сайте ОУ 13.09.2023 

3.     

 Обеспечение расчета 
показателей 
функционирования центра 
«Точка роста» для 
общеобразовательной 
организации и предоставление 
на вышестоящие уровни. 

Директор Представление 23.09.2023- 

10.10.2023 

     

4. Определение состава 

педагогических 

работников, которые будут 

реализовывать 

образовательные программы 

на базе центра и прохождение 

курсов повышения 
квалификации. 

Директор, 
руководитель 

центра 

Список педагогических 

работников 

центра с 
указанием сроков и тем 

курсов 
повышения квалификации, 

за последние 3 года. 

Сентябрь 2023 

     
     

5.     
 Организация повышения 

квалификации педагогов 

центра. 

Руководитель 

центра 

Повышения квалификации. 
Контроль соблюдения 

графика ПК 

В течение  

2023-2024 года 

     

     

     

     



7. Размещение на сайте ОУ 

информации о реализации 

программ, расписания 

учебных занятий и внеурочной 

деятельности, конкурсных и 

иных мероприятий, 

проводимых на базе центра. 

Руководитель 

центра 

Информация на сайте ОУ о 

реализации программ, 

расписании 

учебных занятий и 

внеурочной 

деятельности, 

мероприятиях, 

проводимых на базе центра. 

01.09.2022- 
15.09.2022 

8. Фотомониторинг готовности 

центра к новому учебному 

году 

Руководитель 

центра 

Создание архива, 
размещение 

фотографий на сайте ОУ 

01.09.2023- 

13.09.2023 

9. Ежеквартальный мониторинг 

выполнения показателей 

создания и 

функционирования       центра 

«Точка роста». 

Директор, 

руководитель 

центра 

Направление информации в 

УО 

Ежеквартально 

10. Участие в мероприятиях 

регионального и федерального 

уровня. 

Руководитель, 

педагоги 

центра 

Организация участия в 

мероприятиях 

В течение года 

 


		2023-10-09T15:54:16+0300
	Пешкова Елена Юрьевна




